*Afferte illum ad me. Et attulerunt eum. Et cum vidisset illum, statim Spiritus conturbauit eum, & elisus in terram volutabatur spumans.* Allatum Domino puerum Spiritus conturbat & elidit, quia saepe dum conuerti ad Dominum post peccata conamur, maioribus nouisque antiqui hostis pulsamur insidijs. Quod ob id vtique callidus facit aduersarius, ut vel odium virtutis incutiat, vel expulsionis suae vindicet iniuriam. Hinc est enim (ut de specie transeamus ad genus) quod Ecclesiae sanctae primordijs tot grauissima inferebat certamina persecutionum, quod suo regno dolebat subito animarum illata fuisse dispendia.

Diaboli insulsum affertur.

*Et interrogauit patrem eius: Quantum temporis est, ex quo hoc ei accidit? At ille ait, Ab infantia. Et sequenter eum & in ignem, & in aquas misit, ut eum perderet.* Erubescat Iulianus, qui dicere audet omnes homines absque vlla peccati contagione nasci in carne, tamque innocentes per omnia, quam fuit Adam quando creatus est. Quid enim habuit iste puer, vt ab infantia daemone vexaretur acerbissimo, si non vlllo originalis peccati vinculo tenebatur, quem constat nullum adhuc proprium potuisse habere peccatum? Confiteatur Catholicus, quia nemo immunis à noxa primae praeruaricationis nascitur, & inuocet gratiam Dei, qua liberetur de corpore mortis per Iesum Christum Dominum nostrum. Intelligat scriba doctus in regno caelorum, in hoc daemone à Domino curato, saluationem omnium fidelium esse designatam, qui originalis culpa reatu astricti veniunt in mundum, nec nisi vnus redemptoris Iesu Christi fide sunt & gratia saluandi. Quod autem dictum est: *Et frequenter eum & in ignem & in aquas misit,* maxima humanae vecordiae facinora designat. Ignis namque ardor ad feruorem iracundiae referendus est. Aqua ad voluptates carnis, quae dissoluere mentem per delicias solent. Vel certe in ignem fertur daemonicus, quo aduiterantium corda succensa sunt, & in aquas quae solent extinguere charitatem.

Originalis culpa in omnibus.

Ignis. Aqua.

*Sed si quid potest adiua nos, misertus nostri. Iesus autem ait illi: Si potes credere: omnia possibilia credenti.* Aptum

Responſo  
Domini  
apſa.

Domini reſponſum reddit petenti. Ipſe enim ait: *Si quid potes, adiua nos.* Et Dominus: *Si potes inquit credere, poſſum vos miſertus adiuuare, quia fides non hæta omnia que ſilabriter petit, impetrare meretur.* Cui contra leproſus qui fideliter clamabat: *Domine, ſi vis, potes me munda- re, congruum ſuæ fidei accepit reſponſum: Volo munda- re.*

Fidei in-  
crementa.

Et continuo exclamans Pater pueri cum lachrymis aiebat: *Credo Domine, adiua incredulitatem meam.* Nemo repente fit ſummus: ſed in bona conuerſatione à minimis quiſque inchoat, vt ad magna perueniat. Alia namque ſunt virtutis exordia, aliud profectus, aliud perfectio. Si enim & ipſa fides ad perfectionem ſuam non quibusdam gradibus duceretur: iſte interrogatus an crederet, non reſponderet, *Credo Domine, adiua incredulitatem meam.* Si enim credebatur, cur incredulitatem dicebat? Si vero incredulitatem habere ſe nouerat, quomodo credebatur? Sed quia per occultam inſpirationem gratiæ meritorum ſuorum gradibus fides creſcit: vno eodemque tempore iſ qui necdum perfectè crediderat, ſimul & credebatur, & incredulus erat.

Imperium  
Domini.

Et cum videret Ieſus concurrentem turbam, comminatus eſt ſpiritus immundo, dicens illi: *Surde & mute ſpiritus, ego tibi præcipio exi ab eo, & amplius ne introeas in eum.* Comminatio Domini, diuini eſt virtus imperij. Non autem pueri qui vim patiebatur, ſed dæmoni qui inſerebat comminatus eſt. Quia qui peccantem emendare deſiderat, vitium vtique increpando & execrando debet exterminare, ſed hominem amando reſouere. Benè autem Dominus qui ſpiritum immundum pellit ab homine, ſimul ne amplius in eum ingrediatur imperat. Quia ille veraciter à dæmoniaci dominatione liberatur, qui ad peccata à quibus ſemel peccitendo mundatus eſt, vitæ male viuendo reuertitur.

Et exclamans & multum diſcernens eum, exiit ab eo. Exiturus ab homine ſpiritus immundus diſcernit eum, ac ſurenti clamore terruit inuidentes. Quia plerumque diabolus dum de corde expellitur, acriores in eo tentationes generat quam prius excitauerat, quando hoc quietus poſſidebat.

Mani-  
chæum.

Et factus eſt ſicut mortuus: ita vt multi dicerent, quia mortuus eſt. Ieſus autem tenens manum eius eleuauit illum & surrexit. Quem hoſtis impius iam fugere compulſus ſtrauit, ac mortuo ſimilem reddidit, hunc pius Saluator miti ſuæ dextere tactus leuauit. Qui ſicut verum ſe eſſe Deum potentia ſaluandi docuit, ita etiam veram ſe habuiſſe carnis naturam more tactus humani declarauit. Negat namque Manichæus inſanus veraciter cum carne indutum fuiſſe: ſed ipſe cum tot languentes ſuo tactu erexit, mundauit, illuminauit, hæreſim illius & antequam nata eſſet damnauit.

Ieiunij &  
orationis  
virtus.  
Ieiunium  
generale.  
Oratio ge-  
neralis.

Orare ſine  
intermiſ-  
ſione.

Et cum introiſſet in domum diſcipuli eius ſecreto interrogabant eum. *Quare nos non potuimus eicere eum? Et dixit illis. Hoc genus in nullo poteſt exire, niſi in oratione & ieiunio.* Dum docet Apoſtolos, quomodo dæmon nequiſſimus debeat expelli, omnes inſtituit ad vitam, vt ſcilicet nouerimus grauiſſima quæque vel immundorum ſpirituum vel hominum tentamenta, ieiunij & orationibus eſſe ſuperanda. Iram quoque Domini cum in vltionem noſtrorum ſcelorum fuerit accenſa, hoc remedio ſingulari poſſe placari. Ieiunium autem generale eſt non ſolum ab eccliſis, ſed & à cunctis illecebris abſtinere carnalibus, immò ab omnibus vitiõrum ſe continere paſſionibus. Sic & oratio generalis nõ in verbis ſolum eſt, quibus diuinam clementiam inuocamus, verum etiam in omnibus quæ in obſequium noſtri conditoris fidei deuotione gerimus, teſte Apoſtolo qui ait: *Semper gaudentes, ſine intermiſſione orate.* Quomodo enim quis omnibus horis atque momentis ſine intermiſſione Deum poteſt inuocare ſermonibus? Sed tunc ſine intermiſſione oramus, cum ea ſolum opera gerimus quæ noſ pietati noſtri commendent auctoris. Quo nimirum ieiunio, & qua oratione, iuuante Domino cunctas anti- qui hoſtis debellabimus ac propulſabimus inſidias.

Cap. 39.

ET inde profecti prætergrediebantur Galileam, nec vobis quemquam ſcire. Docebat autem diſcipulos ſuos, & dicebat illis, Quoniam filius hominis tradetur in manus hominum & occident eum. Et occiſus tertia die reſurget. Semper proſperis miſcet triſtia, vt cum repente venerint, non terreant Apoſtolos, ſed à præmeditatis ferantur animis. Si enim contriſtat eos quod occidendus eſt, debet lætificare quod die tertio reſurrecturus eſt.

At ignorabant verbum iſtud, & timebant interrogare eum. Hæc ignorantio diſcipulorum, non tam de tarditate ingenij eorum quam de amore naſcitur Saluatoris, qui carnales adhuc, & myſterij crucis ignari, quem Deum verum cognouerant, moriturum credere nequibant. Et quia per figuras eum ſæpè loquentem audire ſolebant, horrentes euentum mortis eius, etiam in eis quæ de ſua traditione & paſſione aperte loquebatur, figurate aliud ſignificari volebant.

Et venerunt Capharnaum. Qui cum domi eſſent, interrogabat eos. *Quid in via tractabatis? At illi tacebant.* Siquidem inter ſe in via diſputauerant: quis eſſet illorum maior. Inde orta videtur diſputatio diſcipulorum de primatu: quia viderant Petrum, Iacobum, & Ioannem ſolum ductos in montem, ſecretumque eis ibi aliquod eſſe creditum. Sed & Petro ſuperius iuxta quod Matthæus narrat, clauſes regni cælorum promiſſas, Eccleſiamque Domini ſuper petram fidei à qua ipſe nomen acceperat, ædificandam eſſe. Querebantur ergo vel ipſoſ tres cæteris, vel omnibus Apoſtolis Petrum eſſe prælatum.

Et reſidens vocauit duodecim, & ait illis. *Si quis vult primus eſſe inter vos, erit omnium nouiſſimus & omnium miniſter.* Et accipiens puerum ſtatuit eum in medio eorum. *Quem complexus eſſet, ait illis. Quiſquis vnum ex huiusmodi pueris receperit in nomine meo, me recipit.* Videns cogitationes diſcipulorum Dominus, curat deſiderium gloriæ, humilitatis contentione ſanare, primatumque non eſſe quærendum: & prius ſimplici humilitatis commonet imperio, & mox puerilis innocentia docet exemplo. Quod enim ait, *Quiſquis vnum ex huiusmodi pueris receperit in nomine meo, me recipit:* vel ſimpliciter pauperes Chriſti, ab his qui velint eſſe maiores, pro eius oſtendit honore recipiendos, vel certe malitia paruulos ipſos eſſe ſuadet, vt inſtar ætatis paruulæ ſimplicitatem ſine arrogantia, charitatem ſine inuidia, deuotionem ſine iracundia conferuet. Quod autem complexus puerum, ſignificat humiles ſuo dignos eſſe complexu ac dilectione. talesque cum impleuerint quod præcepit, *Diſcite à me, quia mitis ſum & humilis corde.* iure poſſe gloriari ac dicere: *Læua eius ſub capite meo, & dextera eius amplexabitur me.* Benè autem cum dixiſſet, quiſquis vnum ex huiusmodi pueris receperit, addidit in nomine meo, vt videlicet formam virtutis, quam natura duce puer obſeruat, ipſi pro nomine Chriſti, iuuante rationis induſtria, ſequantur. Sed quia ſe in pueris recipi docebat, videlicet quali caput in membris ſuis, ne putaretur hoc eſſe ſolum quod videbatur, adiunxit, atque ait.

Et quicumque me ſuſceperit, non me ſuſcipit, ſed eum qui me miſit. Talem ſe vtique ac tantum credi volens qualis & quantus eſt Pater. Viſque ad eum, inquit, nihil diſtat inter me & eum, vt qui me receperit, recipiat & eum qui miſit me.

Reſpondit illi Ioannes dicens. *Magiſter, vidimus quendam in nomine tuo eicentem demonia, qui non ſequitur nos, & prohibuimus eum.* Ioannes præcipua deuotione Dominum amans, ideoque redamari dignus, excludendum beneficium putauit eum qui non vtatur officio: ſed docetur neminem à bono quod ex parte habet arcendum, ſed ad hoc potius, quod nondum habet, eſſe prouocandum. Nam lequitur, *Ieſus autem ait, Nolite prohibere eum. Nemo eſt enim qui faciat virtutem in nomine meo, & poſſit cito male loqui de me. Qui enim non eſt aduerſum vos, pro vobis eſt.* Hac doctus ſententia dicit Apoſtoloſ: *Sed ſine occaſione, ſine veritate Chriſtus annuncietur, & in hoc gaudeo, ſed & gaudebo.* Sed licet ille gaudeat, etiam de his qui Chriſtum annunciant

Contentio-  
nis Apoſt.  
uocatio.

Paruulæ  
malitia.

non sincere, & tales aliquando in nomine Christi signa facientes ob aliorum salutem censeantur non esse prohibendi: non tamen ipsis per talia signa, secunda sua conscientia redditur, quin potius in illa die cum dixerint: *Domine Domine, nonne in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo demonia eiecimus, & in tuo nomine virtutes multas fecimus?* Responsum accipient, *Quia nunquam noui vos, Discedite à me omnes qui operamini iniquitatem.* Itaque in hæreticis, ac malis Catholicis non Sacramenta communia, in quibus nobiscum sunt, & aduersum nos non sunt, sed diuisiones pacis veritati contrariam, qua aduersum nos sunt, & Dominum non sequuntur nobiscum, detestari & prohibere debemus.

*Quisquis enim potum dederit vobis calicem aquæ frigidæ in nomine meo, quia Christi estis, Amen dico vobis non perdet mercedem suam.* Legimus in Propheta Dauid. Ad excusandas excusationes in peccatis, quod multi peccatorum suorum quasi iustas præterebant occasiones, vt quod voluntate delinquant, videantur necessitate peccare. Dominus scrutato cordis & renum, qui futuras cogitationes in singulis contuetur, dixerat, *Quisquis vnum parvulum receperit in nomine meo, mercepit.* Poterat aliquis causari & dicere: paupertate prohibeor, tenuitas me retinet, vt hospitalis esse non possim. Et hanc excusationem leuissimo præcepto diluit, vt calicem aquæ, & hunc frigidæ, iuxta Matthæum, toto animo porrigamus. Frigidæ (inquit) aquæ non calidæ, ne & in calida paupertatis & penuriæ lignorum occasio quæreretur. Tale quid & Apostolus ad Galatas præcipit, *Communicetis qui catechizatur ei quise catechizat, in omnibus bonis.* Et discipulos ad magistrorum refrigeria cohortatur. Et quia poterat quilibet obtendere paupertatem, & præceptum eludere, priusquam illud proponat, imminens soluit quæstionem dicens, *Nolite errare, Deus non irridetur. Quæ enim seminauerit homo, hæc & metet.*